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【特集】正しい申告と納税を

が始まります申  告

　所得税、贈与税、消費税及び地方消費税、市・県民税
の申告時期になりました。
　申告の期間は、所得税が２月 16日から３月 16 日まで、
贈与税が２月２日から３月 16 日まで、消費税及び地方
消費税が２月 16 日から３月 31 日まで、市・県民税が
２月９日から３月 16日までです。
　なお、所得税の還付申告は、確定申告期間前でも、土・
日曜日、祝日を除く午前９時から午後５時まで、豊橋税
務署で申告できます。
　所得税、贈与税、消費税及び地方消費税の申告は、豊
橋税務署で受け付けます。
　市・県民税の申告は、２月９日から３月５日までは市
内の 19 か所の会場で、３月６日から 16 日までは市役
所で受け付けます。
　くわしいことは、豊橋税務署（0532 － 52 － 6201）、
または市民税課（89－ 2129）へ、お問い合わせください。

　昨年まで豊橋税務署が開設していた文化会館での申告会場は、今年から開設されませ
ん。所得税の確定申告など、国税の申告をする方は、豊橋税務署へお出掛けください。なお、
申告期限の間近になりますと大変混雑しますので、早めに申告してください。

●国税の申告会場が豊橋税務署に変わります●

申告の種類 申告期間 申告会場

所得税 ２/16～３/16

豊橋税務署贈与税 ２/ ２～３/16

消費税及び
地方消費税 ２/16～３/31

市・県民税 ２/ ９～３/16 市内各会場（２/９～３/５）、
市役所（３/６～３/16）

 申告が始まります

　「所得税の確定申告の手引き」を参考に
すると、比較的簡単に申告書を作成するこ
とができます。申告会場は大変混雑します
ので、ご自分で申告書を作成し、豊橋税務
署（〒 440 － 8504 豊橋市大国町 111）へ
郵送で提出することをお勧めします。

申告書は自分で書いて郵送で提出を



2009. ２. １ー �

　

た
方

　

⑵
年
金
以
外
に
収
入
が
あ
っ
た
方

　

平
成
二
十
年
分
の
所
得
金
額
の
合
計

額
が
、
所
得
控
除
の
合
計
額
よ
り
多
く

な
る
方

　

譲
渡
所
得
と
そ
の
他
の
所
得
の
合
計

額
が
、
所
得
控
除
の
合
計
額
よ
り
多
く

な
る
方

　

確
定
申
告
の
必
要
が
な
い
方
で
も
、

給
与
な
ど
か
ら
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得

税
の
う
ち
、
納
め
過
ぎ
に
な
っ
た
税
金

が
戻
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

還
付
さ
れ
る
主
な
事
例
と
必
要
な
添

付
書
類
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。
な

お
、
還
付
金
は
口
座
振
込
に
な
り
ま
す

の
で
、
申
告
者
本
人
名
義
の
預
貯
金
通

帳
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

❶
住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
を
利
用
し
て
、
マ

　

イ
ホ
ー
ム
を
新
築
・
購
入
・
増
改
築

　　

所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
方

は
、
収
入
の
種
類
な
ど
に
よ
り
分
け
ら

れ
、
主
な
収
入
が
給
与
の
方
、
主
な
収

入
が
年
金
の
方
、個
人
の
事
業
経
営
者
、

土
地
・
建
物
な
ど
を
売
却
し
た
方
が
、

対
象
と
な
り
ま
す
。

❶
平
成
二
十
年
中
の
給
与
収
入
が
、
二

　

千
万
円
を
超
え
た
方

❷
二
か
所
以
上
の
事
業
所
か
ら
給
与
を

　

受
け
た
方
で
、
年
末
調
整
が
さ
れ
て

　

い
な
い
方

❸
給
与
所
得
お
よ
び
退
職
所
得
の
ほ
か

　

に
、
二
十
万
円
を
超
え
る
所
得
が
あ

　

っ
た
方

❶
公
的
年
金
を
受
給
し
て
い
た
方
で
源

　

泉
徴
収
が
さ
れ
て
い
る
方

❷
❶
以
外
で
、
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当

　

し
、
所
得
税
が
か
か
る
方

　

⑴
二
か
所
以
上
か
ら
年
金
を
受
給
し

主
な
収
入
が
年
金
の
方

土
地
・
建
物
な
ど
を
売
却
し
た
方

個
人
の
事
業
経
営
者

主
な
収
入
が
給
与
の
方

所
得
税
の
確
定
申
告
な
ど
は

豊
橋
税
務
署
へ

所
得
税
が
還
付
さ
れ
る 

場
合
が
あ
り
ま
す

所
得
税
の
確
定
申
告
が

必
要
な
方

広小路通

駅前大通

豊橋市
中消防署

豊橋郵便局
本局

至豊川

至田原

　　

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://w
w

w
.nta.go.jp

）内
の「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
、

確
定
申
告
書
を
作
成
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。
Ａ
４
サ
イ
ズ
の
普
通
紙
に

印
刷
し
、
そ
の
ま
ま
税
務
署
へ
提
出

で
き
る
の
で
大
変
便
利
で
す
。

　

く
わ
し
い
こ
と
は
、
豊
橋
税
務
署

（〈
０
５
３
２
〉
52
局
６
２
０
１
番
）

へ
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ

ム
（e-T

ax

）
と
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ

ッ
ト
な
ど
を
利
用
し
て
申
告
や
納
税

が
で
き
る
シ
ス
テ
ム
で
、
本
人
の
電

子
署
名
お
よ
び
電
子
証
明
書
を
付
し

て
期
限
内
申
告
し
た
場
合
に
、
最
高

五
千
円
の
税
額
控
除
を
受
け
る
こ
と

が
で
き
ま
す
（
平
成
十
九
年
分
ま
た

は
二
十
年
分
の
い
ず
れ
か
一
回
）。

利
用
す
る
に
は
、
開
始
届
出
書
の
提

出
な
ど
が
必
要
で
す
。

　

く
わ
し
い
こ
と
は
、
豊
橋
税
務
署

へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
（http://w

w
w

.e-tax.
nta.go.jp

）
で
も
ご
覧
い
た
だ
け
ま

す
。
な
お
、
利
用
開
始
の
手
続
き
や

e-T
ax

ソ
フ
ト
な
ど
に
関
す
る
質
問

国
税
電
子
申
告
・
納
税

シ
ス
テ
ム（e-Tax

）

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す

　

し
た
場
合

　

添
付
書
類　

源
泉
徴
収
票
、
家
屋
・

　

土
地
の
登
記
事
項
証
明
書
、
売
買
契

　

約
書
の
写
し
ま
た
は
工
事
請
負
契
約

　

書
の
写
し
、
金
融
機
関
か
ら
の
借
入

　

金
年
末
残
高
証
明
書
、
住
民
票

❷
平
成
二
十
年
中
に
多
額
の
医
療
費
を

　

支
払
っ
た
場
合

　

添
付
書
類　

源
泉
徴
収
票
、
病
院
・

　

薬
局
な
ど
の
領
収
書
（
合
計
金
額
を

　

計
算
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
）、
保

　

険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
が

　

分
か
る
も
の

❸
平
成
二
十
年
中
に
退
職
し
、
再
就
職

　

し
て
い
な
い
場
合

　

添
付
書
類　

源
泉
徴
収
票
、
社
会
保

　

険
料
・
生
命
保
険
料
・
地
震
保
険
料

　

な
ど
の
支
払
い
額
を
証
明
す
る
も
の
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事
業
者
で
も
課
税
事
業
者
と
な
る
こ
と

を
選
択
し
た
方
は
、
平
成
二
十
年
分
の

申
告
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

　

申
告
に
は
、
所
得
税
の
申
告
書
、
決

算
書
ま
た
は
収
支
内
訳
書
の
控
え
な
ど

が
必
要
で
す
の
で
、
所
得
税
と
同
時
に

申
告
す
る
と
便
利
で
す
。

　　

所
得
税
、
贈
与
税
、
消
費
税
及
び
地

方
消
費
税
の
申
告
の
受
け
付
け
に
つ
い

て
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。
申
告
期
限

の
間
近
に
な
り
ま
す
と
大
変
混
雑
し
ま

す
の
で
、早
め
に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

特
に
、
月
曜
日
は
混
雑
が
予
想
さ
れ
ま

す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

受
付
期
間　

所
得
税
＝
二
月
十
六
日
か

ら
三
月
十
六
日
ま
で
▽
贈
与
税
＝
二
月

二
日
か
ら
三
月
十
六
日
ま
で
▽
消
費
税

及
び
地
方
消
費
税
＝
二
月
十
六
日
か
ら

三
月
三
十
一
日
ま
で
（
土
・
日
曜
日
、

祝
日
を
除
く
。
た
だ
し
、
二
月
二
十
二

日
、三
月
一
日
の
日
曜
日
は
受
け
付
け
）

受
付
時
間　

午
前
九
時
か
ら
午
後
五
時

ま
で

受
付
会
場　

豊
橋
税
務
署
（
豊
橋
地
方

合
同
庁
舎
一
階
）

そ
の
他　

豊
橋
税
務
署
に
は
「
時
間
外

収
受
ポ
ス
ト
」
が
設
置
さ
れ
て
い
ま
す

の
で
、
休
日
や
時
間
外
に
ご
利
用
く
だ

❹
災
害
や
盗
難
な
ど
に
よ
り
、
一
定
以

　

上
の
被
害
を
受
け
た
場
合

　

添
付
書
類　

源
泉
徴
収
票
、
災
害
関

　

連
支
出
の
金
額
を
証
明
す
る
も
の
、

　

保
険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額

　

が
分
か
る
も
の
、
公
的
機
関
の
発
行

　

す
る
り
災
証
明
な
ど

　

贈
与
税
と
は
、
個
人
か
ら
財
産
を
受

け
取
っ
た
方
に
か
か
る
税
金
で
す
。
平

成
二
十
年
中
に
も
ら
っ
た
財
産
の
合
計

額
が
百
十
万
円
を
超
え
る
方
は
、
申
告

が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
相
続
時
精
算
課
税
の
適
用
を

受
け
る
場
合
は
、
百
十
万
円
以
下
で
も

申
告
が
必
要
で
す
。

　　

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
と
は
、
商

品
の
販
売
な
ど
の
取
り
引
き
に
対
し
て

課
せ
ら
れ
る
税
金
で
す
。
消
費
税
の
税

率
は
四
㌫
で
、
地
方
消
費
税
と
合
わ
せ

た
税
率
は
五
㌫
と
な
り
ま
す
。

　

平
成
十
八
年
分
の
課
税
売
上
高
が

一
千
万
円
を
超
え
る
個
人
事
業
者
の
方

や
、
課
税
売
上
高
が
一
千
万
円
以
下
の

さ
い
。
ま
た
、
申
告
書
の
提
出
は
郵
送

で
も
受
け
付
け
ま
す
の
で
、
期
限
ま
で

に
豊
橋
税
務
署
（
〒
440―

８
５
０
４
豊

橋
市
大
国
町
一
一
一
豊
橋
地
方
合
同
庁

舎
）
へ
、
お
送
り
く
だ
さ
い

所得税の確定申告に必要なもの
■印鑑
■申告書（豊橋税務署にも用紙があります）
■給与所得者または公的年金等受給者は、源
　泉徴収票または支払者の証明書（コピーは
　不可）
■事業所得がある方および譲渡所得があった
　方は、収入および支払い金額が分かるもの
■各種控除を受ける方は、その確認ができる
　もの（証明書・領収書など）

所
得
税
・
贈
与
税
・
消
費
税
及
び

地
方
消
費
税
の
申
告
は 

豊
橋
税
務
署
へ

消
費
税
及
び 

地
方
消
費
税
の

申
告
が
必
要
な
方

贈
与
税
の
申
告
が

必
要
な
方

 申告が始まります

は
、
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク
（〈
０
５
７
０
〉

０
１
５
９
０
１
番
、
Ｉ
Ｐ
電
話

な
ど
か
ら
は
〈
03
〉
５
６
３
８
局

５
１
７
１
番
）を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

◎
税
理
士
に
よ
る
無
料
税
務
相
談

期
間　

二
月
十
六
日
か
ら
三
月
三
日

ま
で
（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

時
間　

午
前
九
時
か
ら
正
午
ま
で
と

午
後
一
時
か
ら
三
時
三
十
分
ま
で

会
場　

豊
川
市
文
化
会
館
展
示
室

◎
国
税
に
関
す
る
電
話
相
談

日
時　

土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く

午
前
八
時
三
十
分
か
ら
午
後
五
時
ま

で電
話
番
号　

豊
橋
税
務
署
電
話
相

談
セ
ン
タ
ー
（〈
０
５
３
２
〉
52
局

６
２
０
１
番
）

　

身
体
障
害
者
手
帳
な
ど
を
お
持
ち

で
な
い
方
も
、
市
が
発
行
す
る
認
定

書
の
交
付
を
受
け
る
こ
と
で
障
害
者

控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

対
象　

介
護
保
険
法
に
基
づ
く
要
介

護
認
定
を
受
け
て
い
る
六
十
五
歳
以

上
で
、
障
害
な
ど
に
よ
り
日
常
生
活

に
お
け
る
自
立
度
が
一
定
の
条
件
に

該
当
す
る
方

問
合
せ
先　

介
護
高
齢
課
（
89
局

２
１
７
３
番
）

税
の
相
談
は
お
気
軽
に

障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
で

控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す

　所得税の確定申告などの国税の
申告は、２月 22 日と３月１日の
日曜日も、午前９時から午後５時
まで、豊橋税務署で相談・受け付
けできます。なお、混雑の状況に
より、早めに受け付けを終了する
場合がありますのでご了承くださ
い。

２月22日、３月１日の
日曜日も相談できます
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期　日 会　場 対　象 期　日 会　場 対　象
２月 ９日（月）音羽文化ホール 赤坂町内会

２月26日（木）
八南公民館 八南連区

２月10日（火）音羽文化ホール 長沢町内会 農業者トレーニング
センター

旧一宮地域全域
２月12日（木）音羽文化ホール 萩町内会
２月13日（金）音羽文化ホール 赤坂台町内会

２月27日（金）
御油公民館 御油連区

２月16日（月）
千両市民館 千両連区

御津生涯学習会館
上佐脇町内会、下佐脇町
内会文化会館 桜町連区

２月17日（火）
古宿市民館

豊川連区、金屋連区、金
屋南部連区、古宿連区

３月２日（月）
国府東市民館 国府東部連区
御津生涯学習会館 新田町内会、御馬町内会

文化会館 諏訪連区
３月３日（火）

平尾市民館 平尾連区

２月18日（水）
牛久保公民館 牛久保連区 御津生涯学習会館 西方町内会、泙野町内会
文化会館 中部西連区

３月４日（水）

中条市民館 下郷連区、中条連区

２月19日（木）
三蔵子市民館 三蔵子連区

御津生涯学習会館

大草町内会、赤根町内会、
東豊沢町内会、西豊沢町
内会、東金野町内会、西
金野町内会

文化会館 中部東連区

２月20日（金）
健康福祉センター 一宮東部連区
文化会館 代田連区

２月23日（月）

睦美市民館
（９：00～12：00）

睦美連区、麻生田連区、
三上連区
 ※受付時間に注意

３月５日（木）
中部南市民館

牛久保連区、下長山連区、
中部南連区

御津生涯学習会館 広石町内会

金屋南市民館
（９：00～12：00）

金屋南部連区
※受付時間に注意

３/６～３/16
（土・日曜日を除く）

市役所北11会議室
（北庁舎１階）

市内全域

農業者トレーニング
センター

一宮西部連区

２月24日（火）
西部地域福祉センター 国府連区、国府南部連区

農業者トレーニング
センター

一宮南部連区

２月25日（水）
豊川公民館 豊川連区、古宿連区
農業者トレーニング
センター

旧一宮地域全域

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
は
、

市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。
た

だ
し
、
平
成
二
十
年
分
の
所
得
税
の
確

定
申
告
を
す
る
方
は
、
市
・
県
民
税
の

申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

❶
年
末
調
整
が
さ
れ
て
い
る
給
与
所
得

　

以
外
の
所
得
の
合
計
額
が
二
十
万
円

　

以
下
の
方

❷
パ
ー
ト
や
ア
ル
バ
イ
ト
な
ど
の
給
与

　

収
入
が
あ
る
方
で
、
年
末
調
整
が
さ

　

れ
て
い
な
い
方
（
確
定
申
告
を
す
る

　

方
を
除
く
）

　

確
定
申
告
を
し
な
く
て
も
よ
い
方

で
、
各
種
所
得
控
除
を
受
け
る
方

　

平
成
二
十
一
年
一
月
一
日
現
在
、
豊

川
市
に
住
所
が
あ
る
方
で
、
親
族
の
税

金
上
の
扶
養
に
入
っ
て
い
な
い
方
（
各

市
・
県
民
税
の

申
告
が
必
要
な
方

種
申
請
な
ど
に
必
要
と
な
る
証
明
書
の

発
行
に
は
申
告
が
必
要
で
す
）　　

　　　

確
定
申
告
を
し
な
く
て
も
よ
い
方

　

市
・
県
民
税
の
申
告
の
受
け
付
け
に

つ
い
て
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。
申
告

に
あ
た
っ
て
は「
申
告
書
の
書
き
か
た
」

を
よ
く
読
ん
で
、
正
し
く
記
入
し
、
三

月
十
六
日
（
月
）
ま
で
に
申
告
し
て
く

だ
さ
い
。

受
付
期
日
・
会
場
・
対
象　

左
ペ
ー
ジ

の
と
お
り

受
付
時
間　

午
前
の
部
＝
九
時
か
ら
正

午
ま
で
▽
午
後
の
部
＝
一
時
か
ら
四
時

ま
で
（
一
部
会
場
を
除
く
）

そ
の
他　

市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要

と
思
わ
れ
る
方
に
は
、
二
月
上
旬
ま
で

に
申
告
書
を
郵
送
す
る
予
定
で
す
。
な

お
、
市
・
県
民
税
の
申
告
書
の
提
出
は
、

郵
送
で
も
受
け
付
け
ま
す
の
で
、
豊
川

市
役
所
市
民
税
課
（
〒
442―

８
６
０
１

諏
訪
一
の
一
）
へ
、
お
送
り
く
だ
さ
い

個
人
の
事
業
経
営
者
や

土
地
・
建
物
な
ど
を
売
却
し
た
方

主
な
収
入
が
給
与
の
方

主
な
収
入
が
年
金
の
方

収
入
が
な
か
っ
た
方

市
・
県
民
税
の
申
告
会
場

　国民健康保険料および後期高齢者医療保険料は、前年１
年間の所得などに応じて計算されます。国民健康保険およ
び後期高齢者医療保険に加入している方で、所得がない方・
減少した方・障害年金や遺族年金などを受けている方・仕
送りで生活している方などは、所得金額が一定基準以下の
場合、保険料の軽減や減免を受けることができます。所得
の多少にかかわらず、必ず申告をしてください。
【問合せ先】保険年金課（89－ 2118・89 － 2164）

国民健康保険および
後期高齢者医療保険の方は申告を

市
・
県
民
税
の
申
告
は

市
内
の
各
申
告
会
場
へ

　　

平
成
二
十
年
中
に
支
払
っ
た
国
民

健
康
保
険
料
（
税
）、
介
護
保
険
料
、

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、
国
民
年

金
保
険
料
は
、
社
会
保
険
料
控
除
の

対
象
に
な
り
ま
す
。支
払
っ
た
額
は
、

公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
や
市
か

ら
郵
送
さ
れ
た
「
保
険
料
納
付
済
額

の
お
知
ら
せ
」を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
障
害
者
年
金
や
遺
族
年
金

な
ど
、
非
課
税
年
金
か
ら
保
険
料
が

天
引
き
さ
れ
て
い
る
方
は
、
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
国
民
年
金
保
険

料
に
つ
い
て
は
、
豊
川
社
会
保
険
事

務
所
か
ら
郵
送
さ
れ
る
「
社
会
保
険

料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除
証
明

書
」
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

く
わ
し
い
こ
と
は
、
国
民
健
康
保

険
料
に
つ
い
て
は
保
険
年
金
課
（
89

局
２
１
１
８
番
）、
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
に
つ
い
て
は
保
険
年
金
課

（
89
局
２
１
６
４
番
）、
介
護
保
険

料
に
つ
い
て
は
介
護
高
齢
課
（
89
局

２
１
７
３
番
）、
国
民
年
金
保
険
料

に
つ
い
て
は
豊
川
社
会
保
険
事
務
所

（
89
局
４
０
４
６
番
）
へ
、
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

お
む
つ
代
の
領
収
書
に
、
医
師
や

お
む
つ
費
用
は

医
療
費
控
除
と
な
り
ま
す

社
会
保
険
料
控
除
が

受
け
ら
れ
ま
す



� ー広報とよかわ

期　日 会　場 対　象 期　日 会　場 対　象
２月 ９日（月）音羽文化ホール 赤坂町内会

２月26日（木）
八南公民館 八南連区

２月10日（火）音羽文化ホール 長沢町内会 農業者トレーニング
センター

旧一宮地域全域
２月12日（木）音羽文化ホール 萩町内会
２月13日（金）音羽文化ホール 赤坂台町内会

２月27日（金）
御油公民館 御油連区

２月16日（月）
千両市民館 千両連区

御津生涯学習会館
上佐脇町内会、下佐脇町
内会文化会館 桜町連区

２月17日（火）
古宿市民館

豊川連区、金屋連区、金
屋南部連区、古宿連区

３月２日（月）
国府東市民館 国府東部連区
御津生涯学習会館 新田町内会、御馬町内会

文化会館 諏訪連区
３月３日（火）

平尾市民館 平尾連区

２月18日（水）
牛久保公民館 牛久保連区 御津生涯学習会館 西方町内会、泙野町内会
文化会館 中部西連区

３月４日（水）

中条市民館 下郷連区、中条連区

２月19日（木）
三蔵子市民館 三蔵子連区

御津生涯学習会館

大草町内会、赤根町内会、
東豊沢町内会、西豊沢町
内会、東金野町内会、西
金野町内会

文化会館 中部東連区

２月20日（金）
健康福祉センター 一宮東部連区
文化会館 代田連区

２月23日（月）

睦美市民館
（９：00～12：00）

睦美連区、麻生田連区、
三上連区
 ※受付時間に注意

３月５日（木）
中部南市民館

牛久保連区、下長山連区、
中部南連区

御津生涯学習会館 広石町内会

金屋南市民館
（９：00～12：00）

金屋南部連区
※受付時間に注意

３/６～３/16
（土・日曜日を除く）

市役所北11会議室
（北庁舎１階）

市内全域

農業者トレーニング
センター

一宮西部連区

２月24日（火）
西部地域福祉センター 国府連区、国府南部連区

農業者トレーニング
センター

一宮南部連区

２月25日（水）
豊川公民館 豊川連区、古宿連区
農業者トレーニング
センター

旧一宮地域全域

市・県民税の申告会場と日程

 申告が始まります

市
が
発
行
す
る
証
明
書
を
添
付
す
る

と
、
控
除
を
受
け
ら
れ
ま
す
。

医
師
発
行
の
証
明
書
が
必
要
な
方

　

介
護
保
険
法
に
基
づ
く
要
介
護
認

定
を
受
け
て
い
な
い
方
、
ま
た
は
お

む
つ
費
用
の
申
告
が
一
年
目
の
方

市
発
行
の
証
明
書
で
申
告
で
き
る
方

　

介
護
保
険
法
に
基
づ
く
要
介
護
認

定
を
受
け
て
い
る
方
で
、
お
む
つ
費

用
の
申
告
が
二
年
目
以
降
の
方

　

税
源
移
譲
に
よ
り
所
得
税
が
減
額

と
な
り
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
額
が
減
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
平

成
十
一
年
か
ら
十
八
年
末
ま
で
に
入

居
し
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

を
受
け
て
い
る
方
で
、
所
得
税
か
ら

控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
額
が
あ
る
場

合
は
、
申
告
す
る
こ
と
で
そ
の
差
額

分
を
市
・
県
民
税
の
所
得
割
か
ら
控

除
で
き
ま
す
。
平
成
二
十
一
年
三
月

十
六
日
ま
で
に
、
住
宅
借
入
金
等
特

別
税
額
控
除
申
告
書
を
次
の
と
お
り

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

所
得
税
の
確
定
申
告
を
し
な
い
方

　

源
泉
徴
収
票
（
コ
ピ
ー
可
）
を
添

付
し
て
豊
川
市
役
所
市
民
税
課
（
北

庁
舎
一
階
）
へ
提
出

所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

　

所
得
税
の
確
定
申
告
書
と
と
も
に

豊
橋
税
務
署
へ
提
出

市
・
県
民
税
か
ら
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す

◎受付時間は９：00 ～ 12：00 と 13：00 ～ 16：
00 です（一部会場を除く）
◎受付地域は目安です。都合の良い会場へお出か
けください
◎会場の混雑具合により、申告をお受けできない
場合があります

　市・県民税の申告会場では、所得税、贈与税、
消費税及び地方消費税の申告の相談・受け付け
はできません。豊橋税務署をご利用ください。

ご注意ください！


